
1'OKitoK Iink 'Mi miFHrttif 4

t JSoífi ísiéáného rolníka m ží Já ala letna Šlápla jsem jím
na život a jest to docela lehkáPokrok Západu"

ae pečou j jako d# u náa Po deífj

který Jsme zd# před H dny mél
není Jíž ani potuchy
— V sobotu dne 7 dli pořádá

řád "ifatobat MMočeebŮ" fU

'11 ve svá síní veřejnou zábavu ku

jejíž účastí jest každý uctivé váo

Hudba účinkuje pod
H-ií- pana

IVlce Zábava lato jest první
kterou tento řád pořádá a proto

by se kŽdý měl jí aúčaslnílí aby

a' iMiWfin a vfielíkým veselím po-

bavil
— V sousední obci Pruno od

býval se minulý týden karneval

ku kterému m sjelo 2 vůkolí mno

Zvláštní oznámení
dámám z Omahy a okolí

Nái tvláitnl polál utni výklad

krajek šatů ozdob

a módního hedvábí
IHMHHaV

uspořádán bude

od 9 do 12 září včetně
Obdivuhodná výsluva krásných a vzácných

krajek elegantních říz ozdob hedvábí

l kaitiiho kutilu indmt irmtktniU bude $dt vytaven témif v neknneinérn

mnohlvl Fratwi Itali Čechy Anglie iritko Turecko španthko Ni'

mvi ko a mnohé jiné temi potkytly výštavky tde nuhltené těm kteréi $1

phjl koupili a ony jel přijdou $ pouhé $vidavonli rovněi jmu vítány

Nelze vám dovolili si abyste propásli
tento velký výklad dne 9 10 11 a 12 září
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OSOBNÍ
Minulý čtvrtek návitč-vo-

avojí potřáill ná pánové l' Okří-b- a

a J A fimíd malíři pokojů z

liruno Nebr Jak a námi adřlili

Io celých 10 dnů byli v Umaže a

obvdlí i) K Řtčničky pilná

rarneatnánl malováním pokojů Ja

ko váude jinde tak i u p
fitf-ničk-

dotalo o jim lichotivého uznfinl

ca urnřlecké provedeni malby Od-

poledne toho aarného dne odjíždě-

li domíi aby přítomni byli alav- -

tmt kteráž v Urně na oalavu

25ktého trvání mia m tam od- -

bývala
V pondělí dopoledne naváti

vil iiiím v průvodu avého atrýce p

Fr Valenty p Matřj Hmutný

který předminulé úterý přijel do

South Omany % Kladna v Cechách

Vnn Hmutný hodlá ne zde trvale

iiwiditi Jest milým hostem nvýeh

příbuzných manželft Fr Valento

výeh a Jo Krajových l'anu

Smutnému přejeme vaVho adarul
Trávě při uzavíraní Inrtu v

průvodu p Kraiik Bvobody maji

tele urnfleekého pomníkového za

i vodu v Omaw navfttlvíl náa dáv

ný přítel nál pan Joacř ()Uwiutka

Kříž & Blatní

Implement Co

(1rkson Nebr í'an ÍJoá přivezl

do tibu Noulh omažskébo káru ho

vězího dobytka Jejž prodal za ce

nu velice uspokojivou Jak pan
HoS udělil nroda drobného oblil

v okolí (Haíksou byl eelkem do

brá a úroda korný bud# výtečná

Pan íioft za návítévy avé předpla-

til se na "Pokrok"
V minulém týdnu přijel do 0--

maby v JindHeh Noll syn známé

ho občana p Jana Nolla % Níobra- -

ra Neb V pátek nfia mladý pan
Noll navátí vil a mezi jiným n ná

mi sděld m započne m- - Mtudicmi

v oboru lékárnickém na kolleji

Creíitbtonovč v kterémžto jiřípa-dČ- j
mu přejeme aby svého cíle

největáím ňapřrhem dosáhnul

V tátek oiět io dejsí dobo

dostalo ae nám vzácné příležitosti

chvilku pobavili se a dobrým pří-

telem p F O Kučerou ehvalne

známým právníkem a pozemko-

vým obchodníkem 'i Tobiaa Nebr

kterýž do Omahy přijel za růz-

nými obchodními záležitostmi

— Vč-r- v úterý v 10 hodin

dopoledne oddáni byli v kostele

bv Václava vlp Janem Vránkcm

p Norbert Mlejnek knih vedoucí

u dráhy Union Pacific a alČ Ma-

ric ApMlwckóva Na svatbu me-

zi jinými četnými hosty přijeli též

ženichův otec p J A Mlejnek

zámožný rolník od Collyer Kana

a bratr Arnold Mlejnek Pan J A

Mlejnek se synem Arnoldem na-

vštívili nás v pondělí a adčlíli

nám že novomanželé doprovodí je
k p Adolfu Mlejnkovi synu p J
A Mlejnka v Princeton Kana a

dále do Collycr Kana načež si

zn jedou na několik dní do !

ver Colo — Hylo nám potěšením

pohovořit! si chvilenku s dávným

příznivcem naSeho listu Novo-

manželům přejeme víc jen dobré!

— Též pí Kmma Krajícková

ehoť oblílného Českého hostin-skéh- p

p Jana Krajíčka jež spo-

lečné a pí Híebe-ovo- u odjela na

delSÍ výlet do ťalifornie vz[m

mněla si na nás pohlednicí tohoto

znění' "Paldwin Park Cul —

Drazí přátelé I Zasílám vám vyo

brazůi! auditoria v Ios AíikcIcs

ktcrež jest velice krásné Máme

skutečné příjemné časy a znjímá-m- c

se o různé části Oalifornle

Myslíme že se zde jcítč měsíc

zdržíme Srdečný pozdrav od pí

Jan Krnjlěkové" — Přejeme vá-

žené paní aby se osvěžená vrátila

ku svým milým

Pánové J A flmld a Fr

Okřina z Priiiio Neb malovali

všechny míst nosí i domu p Karla

Aténičky nu VI ul č 1412 v

iiéin má obchod dámskými klo-

bouky pí Julie Klěníéková a je-iic- h

práef ji pravým mistrovským
dílem Malby jsou přesně prove-

deny v moderním stylu a o soulad

bii re v je fMélivě d báno Olejové

biirvy umožňují myti stěn aniž by
tím mitlba utrpěla Práce těchto

dvou malířů odiručuje ae Sama

— II A Piche ová manželka

p Kdwardse Hiehe-- a tráví avé

prázdniny u rodiny páně Duáát-kov- y

v Ios Amfeles t a že j
tráví nanejvýS příjemné soudíme

i této zprávy jil jsme od vážené

přítelkyní obdrželi "ÍHčná
Zasílám vám pohlednici a

sděluji vám Že jest tu krásné po-ča-

Nám ae rd moe lihl Teď

tu kiejf ovoce a eukrovoil řepu
tak je vtude pilno Jest včru ra
dost na to ttf fdlvat tak le ae ml

odtud ani nechce Myslím tudll

í w ade idrlm jeíti asi iiifslc

Vsí Mra lUeheM — Přejeme p(

nb heové hojné tábavy I

ZPRÁVY z linwood nebr

— Tento týden mohu Vám jn
nřc málo iitnlrtík lllll
— lUdottli Událost stihl rli

nu pana V Votavy který nl avé

druíky I1 iďdařen ludčkou by

prý nudil m avujl rulinoti erlý
SUttilllohti Ilítplllítl

~ Škody klfřé nám byly na

jU roiMxInnoti frkti it im

t h #půobfitV jU jrli V ikřs
u Htttler najravřiny la t#

ily t Kenňl h IlutUr i Faun
dpr jk} d 'd li soji (ra
vu ltufAm# vk l třhm 1ý

heduo djA l lt li K VŮH tt
aIhmÍ iitu%i i m im iduly přet 9

Hdle lajtldťti tím a m ltki k

!niHkýw ntJthU Am iv4 lk%d

#pů%sdí!

t jr v Valdm
Wr pllké V hHtrfllM lřl
t# lUU skofw t t i V HÍktřříw #

Vezmu bilion vody do li dám

jednu lžičku pařížská Mmí do

bře to řozmlehám a jak tím po

kročím zelí To mm afačj na W)

hláek Nikdo by aí myslil Ž

Ja to Jedovali Avíak všechny

hlávky najednou nesnímá a tak

máio směsi eo příjdw tm jednu
hlávku člověka by neotrávílo A

konečná víechny vrchní lupeny ae

lak jako tak odloupnou Ňejlepál

(Jí tom Je že housenky jistá po

jdou a hlávky jsou tak pěkná ja
ko malované Když to děláme br-

zy a přijde desř tak aa ztdeň ae ze

II smyje a proto jest radno jak
mile ae housenky objeví opět zeli

pokropit
— Htátní hospodářská kollej na

Cornell universitě má krásnou

bírkti květin které jsou teď v

Plném květu Jest to as půl míle

na východ od university Jsou to

velké záhony tfladíol aster a mno-

ha jiných vybraných druhů kvě- -

tín které enn byly lmix)rtovány z

Anglie Každý ae osvěží pohle-

dem na tuto krásu přírody
— Cesta od Ksty do Iloufc"'

llarbor jest nyní eelá rozházená a

není tudíl radno vůbec tam tudy

jeti
— Dna '10 srpna jest opět moe

chladné ráno jen tak že nebyl
mráz

£Meeeeeeeeeeeeeee
$ NEBRASKA J
eeeeteceeeeeeefftee
— Uveřejněný dopía í 11 More-head- a

demokratického kandidáta

(řuvernératví odjiovídající na vý-

zvu (guvernéra Ablricha vzbudil

víude vSeobeyiou pozornost
0u-vern-

Aldrich jiřipravil svoji od-

pověď a vyjádřil se že spíáei my-

slí že gentleman vyhýbá se u

a Že doufá Že eelou vě

fiřived k usfiokojujícímu konci

VI prý eo "hodlá p Morebcad lo-

vili ale jeho vnadídlo je 6(tnř"
fy Moderně seiízený botlnec

vlastní nyní
KAREL BEMZRÁD

6íi 611-- 17 ul-Mc-
Phew Bld„

DENVER 0OLO

Výborné a stále čerstvé pivo na

epu Vína a ostatní koNdky

ikéry pouze té wejlepfií jakosti

Krajanům % Colorada a ze táp

Wbrasky zasílá jakékoliv nápoje

ia jMižádánl Pisto al o eeny 19tf

— Pěkná 200-akrov- farma

na jihovýchod od

lVanklin byla prodána tento tý
den kupci % Red (loud Pan Ha-

nili ton koupil farmu přede- - dvěma

b ty za 00 akr Prodal ji za $75

akr a nový vlastník očekává že ji

prodá JcStě dráže v nejblížíí bu-

doucnosti

IW Cistě zařízený a těmi nej-lepSI-

lihovinami záaobený ho-

stinec vlastní

JAN PELAN v BEE NEB

Pivo jako křen výborná domá-

cí 1 Imp sladká I kyaelá vína je-

mná brandy a kořalky a jiná la-

hodné likéry vidy na skladě Ve-d- á

společnost vždy pohromadě
Vzorná obsluha neručena 5l-3-

— Hrskeman u dráhy North-

western jménem (li Ilyan wmrel

v Norfolk uáslitlkem poraněni

které utrpěl v Meadow (3 rove byv

stisknut mezi dvě káry kdy! je
Mpojoval

PAINE FIBHBURN GRANITE

CO ORAND ISLAND NEB

Poakytneme vám veUl pomník

nel tnůiete kouplti v kterémkoli?

jiném mlat! tyUi penise Pfijď
te % prohlédnete it nail výkladní
IA aneb it dopláte o eennik

ii no a T 1 1 li
— Oraní Halley dvouletý ay-itv- k

Jo U Pailpye jeni bydli míli

lApadnf il (Vnioiibi Iftiifrl ná-

sledkem toho ie mu byly obě no-

hy Usrknuty latím atrojnu Syn

p Hai!r)a skal přoutvl jde a dě-rk- o

jrl iďVldť1) l nrtiaJAiit nu

skijb pod třtj
NeřetU h jW doead M0e

ik Auerielif Venkev" plité u
vkbkové hU ne nail ndreatu

rUU ie auosUrním iplaoke
farntafeal lelinlhtvt ladahlvi
akredaUtvt kvétU4Mrl domU
04t Jtufrli pr vli nadmíru

- (hia Vl%Mr h nl bjl man

yrrrm d'vl My Uttí-- #

pukUtnt w#Hiy iW jl d H

Jm h aby iiatiipll své MaU
ndn v ibi ldnl l liMrnl drť
h Mi uri P iř'

Z Oraa&y do Crete Nebr

SRDEČNÉ DÍKUVZDANÍ

A ODPORUČENÍ
4- -

ť Val svého vvléěení

♦ považuji za svoji povinnost
vzdáli nejsrdečnějěí díky p

Dru Arnošt čapkoví
♦ v Ořete Nebr
4' ťllnuhó Čms tměl ísem zlou—

j — „

nemocí — tasernnicí kteráž

působila mí velké bolesti Ač- -

♦ koliv v Omazo svěřil jsem se

4' lěínt itvnii ílohřfeh lékařů

přece žádnému z nich nepo- -

dařilo m mne vyléčit! Minu- -

lou neděli zajel jNfm do Crete

k Dru kapkovi a v jedné ho- -

♦ dině byl jav-- trvale vyléčen
♦ Kdo by % krajanů podobnou
♦ nemocí byl postižen nechf jen
♦ obrátí na Dra čapka kte- -

♦ rého eo nejsvědomitěji mohu

♦ každému doporučiti
♦ Václav Kozák

♦ 2705 Jižní 10 ul

♦ Omaha dne 4 září 1012

♦ 7e

Kdo by si pf&! dobra ocukA

a lsclni jtdla ať přijdu do noví

upraveného restaurantu k

V NUDCROVI
rob 14 a Wtlliam nl

Taktéí mflte pp clincfim

íiniýml pokoji 4tř

Hcrb Rogerse
Modarne t+iluof Boffat

aiS Hu 13 Ht (vtadu) v budovi spe)

ku "Klk"

Tanto buKtlnae ja modarnl ? kaidén
tihUilu Ziaoby likérů ieho druho saj
tplt jakottt mi vtdy aa skladě jakol

ajlpil pir

Krajany obaloull vidy uamivajtet ♦

fapik Altmaa Noponat saatavit

a aébo Ja Caek od koati rad o4 l
vámi phovort 17 lai

ho lidí O zábavu bylo a dostatek

postaráno Přítomni bylí tél řeč-

níci % nichž uvádíme dva české a

sic! pami Joa Votavu z Omahy

který řečnil v pátek pana A

Z Donata 7 Wahoo který mluvil

V sobotu
— Město naáe zdatně pokraču-

je neboř bude stavět novou měst-

skou budovu v níž bude vězení

což mohli dojísta zanechat neboť

jsme se celých 25 M bez něho

a myslím že v budoucnosti

je rovněž potřebovat nebudeme

neb jsou zde samí hodní lidé

n

ZPRÁVY Z ITHACA N Y

A OKOLÍ

— V Itbaca bude uspořádána

výstava ve dnech od 17 až

do 20 t m Též vzdueholodl zde

prý budou lítat kažilý den Vatu

penka pro celou rodinu bude Mlát

$100 a může jí být i použit o kaz

dodejme p čas výstavy II Večer

budou mít karneval a policie bu-

de bdít nad tím aby všude pano-

val náležitý pořádek Též 'Dream-

land show' jež sem přibude pří-

mo z 'oney Islandu bude zde v

ten čas účinkovat Místo pro vý

stavu určené jest značně včtáf a

opravené Nejlepáí dny pro ná

vátěvníky výstavy jsou ony dva

posb-xln- i a proto doufáme že kra

Jané % Nevvfíeld a okolí v tyto

dny se též na výstavu dostaví My

se tam rovněž hodláme ve dny ty

podívat
— V Klmira zatčen byl muž

jenž udal U pochází z (Jhicaiťa

Právě se přiznal že ukradl jed
noho koně a kočárem z farmy v

okolí Pík Flatta a na jiné farmě

v Caten Center rovněž ukradl

jednoho koně a kočárem dne 17

srpna
— Dne 22 srpna byl zabít 75- -

letý muž na stanici Merriřield na

dráze Aiiburn & Lanslníř Hyl to

zvláštní vlak jenž vezl z Auburn

mnoho výletníků dj Itbaca IUn

wí k Parku na této straně jezera
kdež byl pořádán velký výlet

— Minulou nedělí nás navštívil
Kmil Jonáš u H IIukí z Cayuta
h zároveú nám jiřivezli naSi děti

Posledním s v Cayuta velicí) lí-

bilo a zvláště malý Torná prý
ani neehtčl od tety Háda věřím

neboř teta jest k dětem moc hod-n- á

a děti se po ní blázní a kdo mi

řekne že nemá rád tetku o tom

ae domnívám že si myslí ž jest
teta poslušnější než maminka a to

táhnu Jen kdyby víechny lety
byly stejné! "A na 8 teta jest ta

íiejlepill" tak se vyslovil náá To-m- y

— V nás je to tef jako v mra-venii- il

Zrovna před nsM farmou

kladou ku novýeh koleji pro

vozy aby ae d mohlo

nakládat seno kterého se ntttld
tasila hodně do New Yorku a pak

tél proto aby itde mohli skládat

kámen pro kontraktnra jrnl tA

dělá novou asfaltovou restu

— Minulý týden de byl p J
Holub iiAvitJvou ti avé dcery p(

Ad Musilová v 1'nfHbl pH té

pHIeíitostl naUtlvil tél avého

krajana p J Ihukýlui Pan Ho-

lub bydli ve Wallace NVbr a ho-

dlá prý pNatdltt do stihl NW

York tak jsme lrsifi došle

i Pill tÍ4 t'iil advl lh iU

a přibude
Kona'ná tu lMa! drubrt

tiláid aleupoů na rhvilku takla
k ntůie poldlil vr uklidit V

norl dit i'T srpu bvlo opť tk
rhldii fa r#tt trpí UHÍf tli) II

41 aUiptdK A kaiU ráiot jttak rlk ř fa t vrime eU
dpd'dh irl e m

V4i hni farturH tef fďm

pr (iiimku hotj fíky #e
naVUUjl okolky a iddA vV

pr iíhoiÍ xlřbu V nbciJklfh
} irkl d%t V tutrt dď( V Inda
btmiM itky kal) II a) éb

l hl fct tady en t tU pakl- -

a

mu ima Mirno n

obchodníci
— — - um ji

Ford Itegal a Interna-

tional automobily
Zvláítní výprodej Weber

vozů a I II C el

mrvy
Meadowa Orain Pumpu a

plynových motorů
7--

tmt mtm tini li m tt
I Julius J Zitnik

s právník
a Hpolclilívý rádce ve vlecb

právničtí 7á]eřit08to('h

715 BrandeU Tbaater Bldg
™

Tel Doiíglaa 2878

S OMAHA — NEBIÍA8KA

T Zántupce u víňrh aoudfi 7tf

ti ti tm i i m %m im m%%vwm

Dr J J Warta
SPECIALISTA

v nemococh očí uSI nomi a krku
a přizpůsobování brejli najal ai

úřadovnu 923-- 4 v nové W O W

budově Než tato bude dohotove-

na bude- - ťiřadovati ve avé residen-

ci 7tf
2614 So 13 Str

Omaha Nebr&ika

firteimi t řtinlek obehid

Tlaatni r Cla 1022 to 10 81 Omaká

HEKXY P tSIRQIRST

Krajaa Teaař Vát obaloull pntfm
httkfm abolim uwDÍttkfm Pboa

Douglaa Í7I0 18 tř

larwilaao
e Tel Hed NU

♦♦♦ 4 ♦ 4 ♦♦♦t-- l 4

vážený rolník od Weaton Nchr

Pan Ohnoutka jak jMrrw vřd'li

přijel do Omahy aby de pěkný

pomník na hrob zennulých svých

jrodířft objednal OvSem V závode

jaký vlastní p Hvoboda nael p

Ohnoutka MkuteřnS akvoHtný po-

mník kterýž tamního hřbitova

bude pravou ok ranou Jál n ná-

mi udělil že v brku % feriny pře-Mtřhu-

mi do menta aby na atará

léta užil trochu zhnIoiiŽ' oébfi

Minulou Mlhdu návitévou do

Omahy přijel p Joa ferný po-

kročilý rolník x Ronsville Kana

Pan Černý nejprve zajel mí 1o Ho

Omahy aby tam navitívil dobrého

avého známého p Ja HlezJika Č

457 již 21 ul Ve étvrtek jako
náS jwlnatel p Terný návitěvou

mile překvapil lián v tiokárně lak

jme zvi'h'li p frný vedle far-

maření zabývá ae též prací v obo-

ru zednickém a atavittUkím Ae-men-
lu

Mvému dokonale vyučil ae
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